REPUBLIKA & SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES

STITUTI KOMBETAR I TRASHEGIMISE, KULTURO
Nr. | | Prot. Tirang, mg.ol .%2022

NJOFTIM PER VEND TE LIRE PUNE

N& mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 27/2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzet&”, dhe
Vendimit Nr. 364, daté 29.5.2019 t& Késhillit t& Ministrave “Pér Funksionimin dhe
Ményrén e Zhvillimit té Veprimtarisé sé& Institutit Kombétar t& Trashégimisé
Kulturore”, Urdhérit t¢ Kryeministrit, nr. 137, daté 21.10.2019, “Pér miratimin e
strukturés dhe ¢ organikés s¢ Institutit Kombétar t& Trashégimisé Kulturore™. t& ligjit
nr.7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés s& Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar,
Institutit Kombétar t€ Trashégimisé Kulturore shpall konkursin pér pozicionin:

1. KUSHTET PER KONKURIM DHE KRITERET E VECANTA:

1.1 Kandidati duhet té plotésojé kushtet pér konkurim si vijon:

a) T& jeté shtetas shqiptar;

b) T& keté zotési té ploté pér té€ vepruar;

c) T& zotérojé gjuhén shqipe, t& shkruar dhe té folur;

d) Té jeté né kushte shéndetésore gé e lejojné t& kryejé detyrén pérkatése;

e) Té pérmbushé kérkesat ligjore pér nivelin arsimor dhe té zotérojé afiésité e
nevojshme profesionale pér vendin pérkaté€s t€ punés;

f) Té mos jeté i dénuar me vendim t& formés s& preré t€ gjykatés pér kryerjen e njé
krimi apo pér kryerjen e njé kundérvajtjeje penale me dashje;

g) Ndaj tij té mos jeté marré masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil, qé nuk
&shté shtuar sipas kétij ligji.

1.2 Kandidati duhet té plotésojé kérkesat e posa¢me si vijon:

a) Dubhet t& keté arsimin e larté me diplomé t& Nivelit t& Dyté t& njohur nga Ministria e
Arsimit t€ Shqipérisé, né degén financé. Té zotérojné diplomé t& nivelit "Master
Shkencor" apo "Master Profesional" t& pérfituar né fund t& studimeve té& ciklit t&
dyté né Financé. Diploma e nivelit Bachelor, duhet té jeté e t€ nj&jtés fushé;

b) Té keté eksperiencé pune jo mé pak se 3 vjet né fushén pérkatése t& diplomimit dhe
1-vit té keté punuar né sistemin financiar buxhetor.
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c) Té jeté i specializuar né fushén e:

d)
e)

g)

1) standarteve t& kontabilitetit,

2) raportimit financiar,

3) platformave t& reja t& aplikueshme né sistemin buxhetor SQDNE (Sistemi i
Qarkullimit t&¢ Dokumenteve me Nénshkrim Elektronik)

4) sistemi tatimor e-filling,

5) platforma géndrore e faturave elektronike,

6) sistemin DAP/HRMIS,

7) sisteme (€ integruara té proceseve té fiskalizimit t& faturave, ctj.

T€ njohé dhe zbatojé kodin e punés, kodin e procedurés administrative.

T¢ zotérojé té paktén nj¢ gjuhé t€ huaj té BE.

Té keté aftési praktike t& t& punuarit né kompjuter, né rrjet / sistem, Internet,
programe dhe softe: Windows, Word, Excel, Power Point, Adobe, intranet, Sistemi
kontabilitetit Financa 5/ Alpha, etj.

Té ket¢ afi€si t¢ mira pér: pérshtatje pune né grup; t& keté aftési t& pérmbushé
detyrat brenda afateve t& pércaktuara; aftési komunikimi, referimi dhe mbrojtje t& t&
dhénave, analizave. vendimeve, monitorimit dhe raportimit.

2. PERSHKRIM PUNE “SPECIALIST FINANCE NI SEKTORIN E FINANCES

DHE SHERBIMEVE MBIESHTETESE,

Pérgatitja e listépagesés pér pagat mujore dhe raportet shéndetésore té
punonjésve t& IKTK-s, né sisitemin HRMIS/DAP dhe e-tatime dhe dérgimi i
raportave shendetésore prané Degés Rajonale t& Sigurimeve Shoqgérore;
Pérpilimi i urdhér pagesave pér shpenzimet e pagave, shpenzimeve operative
dhe shpenzimet kapitale, si dhe ndjekja e veprimeve prané Degés sé& Thesarit.
Rakordimi me Degén e Thesarit pér shpenzimet periodike dhe t& ardhurat té
buxhetit t&¢ IKTK.
Realizimi i pagesave té taksave vendore né& sistemin taksa vendore-Bashkia
Tirané.
Kontrolli dhe pérditsimi i1 shérbimeve sipas detyrimeve ligjore né sistemin e-
albania.
Administrimi 1 sistemit fiskal soft care pér faturat tatimore fiskale t&
mallrave/shérbimeve t€ IKTK.
Harton bilancin kontabél dhe pasqyrat financiare vjetore pér ¢do vit ushtrimor.
Pérgjigjet pér administrimin e vlerave materiale dhe veprimet financiare té&
magazinés.
Regjistron veprimet né ditaret e shpenzimeve sipas standarteve t& kontabilitetit:

a) Centralizator,

b) Ditar banke

c) Ditar magazine

d) Ditar shpenzimesh,
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10. Mban kartelat kontabél t& inventarit & aseteve t& Institucionit si dhe inventarin
ckonomik sipas kartelave (& punonjésve.

11. Rakordon llogarit¢ kontabél q&é preken nga regjistrimi i detyrimeve té
konstatuara si dhe ndjek procedurén pér mbylljen e veprimeve.

12. Pérgatit listat e sigurimeve shoqgérore, shéndetésore, tatimit mbi t&é ardhurat dhe
realizon deklarimet on line tek tatimet.

13. Pérgatit listépagesat mujore pér anétarét e KKTKM-sé.

14. Pérditéson raportimet financiare té projekteve t& huaja qé realizon IKTK.

3. DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT:

Kandidatét duhet (¢ dorézojné dokumentat si mé poshté;

a) Jetéshkrim i aplikantit;

b) Fotokopje té letérnjoftimit (ID);

c) Fotokopje té noterizuar diplomés;

d) Fotokopje té noterizuar t& listés s& notave;

e) Fotokopje t& librezés sé punés (& gjitha faqet qé vértetojné eksperiencén né puné);

f) Vértetim té gjendjes shéndetésore;

g) Vetédeklarim t& gjendjes gjyqgésore;

h) Certifikata kualifikimi;

1) Cdo dokumentacion tjetér q&€ vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg,
vler€simet pozitive, rekomandime apo té tjera té pérmendura né jetéshkrimin e
kandidatit;

Dokumentat duhet t& dorézohen me posté apo drejtpérsédreiti né protokollin e
Institutit Kombétar t& Trash&gimisé Kulturore, brenda datés 01.07. 2022.

4. REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK:

Brenda 5 (pes¢€) ditéve nga pérfundimi i afatit t& aplikimit n& datén 05.07. 2022, Instituti
Kombétar i Trashégimisé Kulturore, do t& b&jé verifikimin paraprak té kandidatéve qé
plotésojné kushtet pér konkurim, dhe do té shpallé né fagen e internetit t& saj, listén e
kandidatéve t& kualifikuar qé vazhdojné konkurimin, datén, orén dhe vendin ku do té&
zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista.
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NE t& njéjtén daté, kandidatét q& nuk jané shpallur t& kualifikuar, do t& njoftohen me -

mail nga Instituti Kombétar i Trashégimisé Kulturore dhe kang t& drejté té paraqiten
prane tij pér t’u njohur me arsyet e moskuali{ikimit.

Ata mund & ankohen brenda 5 (pesg) ditéve pune nga shpallja e listés. Instituti
Kombétar t& Trashégimisé Kulturore, do t& kthejé pérgjigje t& arsyetuar brenda 2 (dy )
ditéve pune.

5. FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO
TE ZHVILLOHET INTERVISTA:

Kandidatét e kualifikuar pér vazhdimin e konkurimit, do t& vlerésohen pér:

- Njohurité mbi:

a) Ligjinr.76/2016, Kushtetuta e Republikis sé Shqipérisé;

b) Ligjin Nr. 27/2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzet&” dhe aktet ligjore dhe
nénligjore t& tij;

¢) Vendimin Nr. 364, daté 29.5.2019 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér Funksionimin dhe
Ményrén e Zhvillimit t¢ Veprimtarisé sé Institutit Kombétar t& Trashégimisé
Kulturore™;

d) Njohurit¢ mbi Ligjin nr. 10296, daté 08.07.2010, "Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin", i ndryshuar;

e) Njohurité mbi Ligjin nr. 9936, daté¢ 26.06.2008, "Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé"”, i ndryshuar;

f)  Njohurité mbi Ligjin nr. 25/2018, "Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare";

g) Njohurit¢ mbi Udh&zimin nr. 30, daté 27.12.2011, "Pér menaxhimin e aktiveve né&
njésité e sektorit publik", i ndryshuar.

h) Kodin e Procedurave Administrative;

i) Legjislacionin mbi konfliktin e interesit dhe parandalimin e tij;

1) Legjislacionin pér Kodin e Punés dhe rregullat e etikés né administratén publike.

6.DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT:

Né pérfundim t€ vlerésimit t& kandidatéve, Instituti Kombétar té Trashégimisé
Kulturore do ti njoftojé ata individualisht né ményré elektronike pér rezultatet
(népérmjet adresés s€ e-mail) dhe do t€ shpallé fituesin n€ fagen zyrtare dhe né kéndin e

njoftimeve t&é publikuara prané Institucionit.
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Pér sqarime t&€ métejshme mund t& kontaktoni n& numrin e telefonit: +355 693893549,

ose né& adresén: Instituti Kombétar & Trashégimisé Kulturore: “Rr. “Aleksander
Moisiu™ nr.76, Ish-Kinostudio, Tirang, SHCIPERT”.

DREJTOR I PERGJITHSHEM
B SHOXN
&
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